公告编号：2024-060

证券代码：832888 证券简称：天地人 主办券商：东吴证券

海南天地人生态农业股份有限公司

关于遭受台风灾害影响的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

2024 年 9月 6日下午，今年第 11号超强台风“摩羯”在海南省

文昌市登陆，登陆时中心附近最大风力 17级以上，成为 1949 年以来

登陆我国的最强秋台风，给海南多地造成了严重灾害。台风过后，海

南天地人生态农业股份有限公司（以下简称“公司”）公司主导产业

凤梨抗台风表现良好，生产用房、农业设施设备、采收分拣中心遭受

较大损失，具体情况如下：

一、受灾情况及对公司生产经营的影响

台风来临前，公司根据气象信息事先启动防台应急预案，积极组

织排查隐患风险，做好防风防汛的准备工作，并有序停产停工、组织

人员疏散。台风过后公司主导产业凤梨抗台风表现良好，生产用房、

农业设施、设备、采收分拣中心遭受较大损失，公司全力组织抢险自

救，最大程度降低台风造成的损害，此次灾害未造成人员伤亡。灾后

公司正快速进行修整并恢复生产，目前公司生产经营活动基本恢复正

常。

二、生产订单履行及交付情况

公告编号：2024-060

公司主导产品凤梨产出季主要是上半年、柚子产出季主要是 7-8

月份，订单履行和交付已基本完成。

三、预计损失情况

本次台风灾害对公司造成的资产损失目前仍在统计中，公司正与

保险公司沟通理赔事宜，具体损失金额以经审计后公司定期报告为准。

四、采取措施

1.公司成立救灾领导小组，全员动员、深入一线、积极开展生产

自救；

2.公司党支部、工会组织积极行动，慰问一线员工及周边农户，

发放生活物资、提供流动发电服务等；

3.积极对接政府和社会给与各项援助和支持。

五、其他

本次灾害预计对公司 2024 年经营业绩有一定程度影响，但不会

对公司造成重大经济损失，公司已积极采取减损措施，确保将损失降

到最小程度。同时，公司将密切关注灾情情况并及时履行信息披露义

务。敬请广大投资者注意投资风险。

海南天地人生态农业股份有限公司

董事会

2024 年 9月 11 日